
ПРОЕКТ 

1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от        №  

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского округа Химки Московской области от 30.11.2023 № 26/1  

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 15.12.2023 № 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области,  

Совет депутатов городского округа Химки Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 30.11.2023 № 26/1 «О бюджете городского округа 

Химки Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 

а) в абзаце втором слова «в сумме 18 599 335 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 913 065 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 20 495 176 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 6 973 800 тыс. рублей»; 

б) в абзаце третьем слова «в сумме 19 756 202 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 20 154 567 тыс. рублей». 

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 



ПРОЕКТ 

2 

 

«в) профицит бюджета в сумме 340 609 тыс. рублей, направляемый на 

уменьшение муниципального долга».  

1.2. В части 2 статьи 1: 

а) в абзаце втором слова «на 2025 год в сумме 18 615 861 тыс. рублей, в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 796 435 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 19 522 023 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 7 291 598 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2025 год в сумме 18 049 141 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 6 229 714 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 19 322 275 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 7 091 850 тыс. рублей»; 

б) в абзаце третьем слова «на 2025 год в сумме 18 435 105 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 291 000 тыс. рублей, и на 

2026 год в сумме 19 334 513 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 602 200 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме 

17 868 385 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

291 000 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 19 134 764 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 602 200 тыс. рублей». 

1.3. В части 1 статьи 2 слова «на 2024 год в сумме 123 523 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 120 493 тыс. рублей», заменить словами «на 2024 год в 

сумме 122 673 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 120 523 тыс. рублей». 

1.4. В статье 7 слова «на 2024 год в сумме 46 630 тыс. рублей, на 2025 

год в сумме 47 593 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 47 716 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 47 017 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

47 980 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 48 103 тыс. рублей». 

1.5. В статье 8 слова «на 2024 год в сумме 15 000 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2024 год в сумме 19 200 тыс. рублей». 

            1.6. В части 1 статьи 9 слова «на 2024 год в сумме 150 422 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 134 534 тыс. рублей». 

1.7. В статье 11 слова «на 2024 год в сумме 203 498 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 227 279 тыс. рублей». 

1.8. В статье 15: 

1) в части 1 слова «на 2024 год в размере – 84 507 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2024 год в сумме 77 507 тыс. рублей»; 

2) в части 2 слова «на 2024 год в сумме 2 000 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2024 год в сумме 2 831 тыс. рублей». 

1.9. В части 1 статьи 16 слова «на 2024 год в сумме 900 409 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 588 063 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 852 264 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 792 700 тыс. рублей, на 2025 

год в сумме 789 552 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 852 263 тыс. рублей». 



ПРОЕКТ 

3 

 

1.10. В статье 17 слова «на 2024 год в сумме 265 813 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 265 993 тыс. рублей». 

1.11. В части 1 статьи 20 слова «на 2024 год в размере – 33 245 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2024 год в размере – 56 423 тыс. рублей». 

1.12. В статье 29: 

1) в части 1 слова «в сумме 3 719 564 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 4 043 466 тыс. рублей»; 

2) в части 2 слова «в размере 3 921 998 тыс. рублей» заменить словами 

«в размере 2 424 522 тыс. рублей»; 

3) в части 3 слова «в размере 3 741 242 тыс. рублей» заменить словами 

«в размере 2 243 766 тыс. рублей»; 

4) в части 4 слова «в размере 3 553 732 тыс. рублей» заменить словами 

«в размере 2 056 256 тыс. рублей»;  

5) в части 5 слова  

«- на 2024 год в размере 6 671 611 тыс. рублей; 

- на 2025 год в размере 3 921 998 тыс. рублей; 

- на 2026 год в размере 5 046 575 тыс. рублей.» 

заменить словами 

«- на 2024 год в размере 6 995 514 тыс. рублей; 

- на 2025 год в размере 3 023 774 тыс. рублей; 

- на 2026 год в размере 3 549 099 тыс. рублей.». 

1.13. В статье 30 слова «на 2024 год в сумме 482 094 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 182 094 тыс. рублей». 

1.14. В части 1 статьи 32 слова «на 2024 год в сумме 13 144 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 176 054 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 45 744 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

1 849 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 15 336 тыс. рублей». 

1.15. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского 

округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.16. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

 и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского 

округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

1.17. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.18. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа Химки  



ПРОЕКТ 

4 

 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

1.19. Приложение № 5 «Субвенции на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского 

округа Химки части государственных полномочий на 2024 год» изложить  

в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.20. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского 

округа Химки части государственных полномочий на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

1.21. Приложение № 7 «Субсидии на частичное финансирование 

расходов бюджета городского округа Химки на 2024 год» изложить  

в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

1.22. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование 

расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

            1.23. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий из бюджета городского округа Химки Московской 

области на государственную поддержку отдельных общественных и иных 

некоммерческих организаций на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему 

решению. 

            1.24. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

(реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.  

1.25. Приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа Химки на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению  

№ 11 к настоящему решению. 

1.26. Приложение № 12 «Программа муниципальных заимствований 

городского округа Химки Московской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению  

№ 12 к настоящему решению. 

1.27. Приложение № 13 «Иные межбюджетные трансферты на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 13 к настоящему решению.  

1.28.Дополнить приложением № 14 «Дотации бюджету городского 

округа Химки Московской области на 2024 год» согласно приложению № 14 к 

настоящему решению. 



ПРОЕКТ 

5 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация 

городского округа Химки» (admhimki.ru) и разместить на официальном сайте 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  
 

Председатель Совета депутатов  

городского  округа                С.К. Малиновский 

 

 

Глава городского округа               Д.В. Волошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к проекту решения Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области от 30.11.2023  

№ 26/1 «О бюджете городского округа Химки 

Московской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ 

 

 

Проект подготовлен: 

 

Заместитель Главы городского округа - 

начальник Финансового управления                               Н.Н. Гурьева 

 

Проект согласован: 

 

Заместитель Главы городского округа - 

начальник Финансового управления                                Н.Н. Гурьева 

 

Начальник управления правового  

обеспечения и судебно-претензионной 

работы Администрации                 О.Н. Прекраса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

     

Гурьева Н.Н. 



ПРОЕКТ 

7 

 

телефон: 573-04-88 

 


